Öffentliche Bekanntmachung

Am Donnerstag, dem 21.06.2018, um 18:30 Uhr, findet im großen Sitzungssaal des Rathauses eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Gemeinderates statt.

Der Bevölkerung wird hiervon Kenntnis gegeben.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

1	Annahme der Niederschrift über die Sitzung des Gemeinderates vom 24.05.2018
	(öffentlicher Teil)
2	Bekanntmachung der Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung des Gemeinderates vom 24.05.2018
3	Umbesetzung der Ausschüsse
4	Satzungen
4.1	Aufhebung der Beschlussvorlage BV/0072/14 Bebauungsplan "Umnutzung ehemaliges Schwimmbad Heusweiler - Erlebnis- und Gesundheitspark"
4.2	Bebauungsplan "Wohngebiet am ehemaligen Schwimmbad" – Aufstellungsbeschluss und Beschluss über die frühzeitige Beteiligungen
5	Öffentliche Vergabe von Verkehrsdienstleistungen - Antrag der SPD-Gemeinderatsfraktion
6	Größe der Ortsräte in Heusweiler – Gemeinsamer Antrag der FDP-Gemeinderatsfraktion / Die Linke im Gemeinderat Heusweiler / NÖL im Gemeinderat Heusweiler
7	Mitteilungen und Verschiedenes

Nichtöffentlicher Teil

8	Annahme der Niederschrift über die Sitzung des Gemeinderates vom 24.05.2018
	(nichtöffentlicher Teil)
9	Personalangelegenheiten
10	Grundstücksangelegenheiten
10.1	Vergabe des Baugrundstückes in der "Geranienstraße" im Ortsteil Niedersalbach
10.2	Veräußerung von gemeindeeigenen Grundstücken, Nachzahlungsklausel
11	Vergabe von Lieferungen und Leistungen
11.1	Beschaffung eines Einsatzleitfahrzeuges (ELW) für die Freiwillige Feuerwehr
	Heusweiler LBZ Kutzhof
11.2	Beschaffung eines Fahrzeugs für den Baubetriebshof
11.3	Dachverlängerung Kulturhalle Wahlschied
11.4	Behindertengerechter Umbau von Bushaltestellen
12	Interkommunale Zusammenarbeit
13	Mitteilungen und Verschiedenes

Gemäß der Satzung über die Einrichtung einer Einwohnerfragestunde in den Ortsräten und im Gemeinderat der Gemeinde Heusweiler findet vor Eintritt in die Tagesordnung eine Einwohnerfragestunde statt, in der anwesenden Einwohnerinnen und Einwohnern die Gelegenheit gegeben wird, Fragen an die Verwaltung und die Ratsmitglieder zu richten.

Heusweiler, 13. Juni 2018

Thomas Redelberger Bürgermeister